
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 194 DEL 21-12-2017 Registro Gen. N. 393

OGGETTO: RIMBORSO RETTA GENNAIO / GIUGNO 2017 - SIG. M.A. -
PROGETTO "HOME CARE PREMIUM"

L’anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del
23.12.2015 con la quale sono stati assegnati definitivamente i
budgets ai  RESPONSABILI DEI SERVIZI  e dettati i criteri per la
loro gestione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11
del 27.04.2016, mediante la quale si è proceduto all’approvazione
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 e
pluriennale 2016/2018;
     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del
07.05.2016 mediante la quale si è proceduto ad approvare il P.E.G.
ed il Piano delle Performances ed assegnare quindi i Budeget in
via definitiva ai TITOLARI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE ED AL
SEGRETARIO COMUNALE;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’
11.01.2017 ad oggetto: “CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 46/2015
con la quale veniva approvata  la  “Convenzione per l’attivazione



del progetto INPS – Gestione dipendenti pubblici “HOME CARE
PREMIUM 2014;
  Tenuto conto che il Comune di Urbisaglia partecipa come parte

dell’Ambito Territoriale Sociale 15 all’Avviso denominato “Home
Care Premium 2015”, a cura dell’INPS - Gestione Ex Inpdap-
Direzione Centrale Credito e Welfare, riguardante la gestione di
progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare per
l’intervento in favore di soggetti non autosufficienti e fragili
utenti dell’INPS - Gestione Ex Inpdap nonché azioni di prevenzione
della non auto sufficienza e del decadimento cognitivo, l’A.P.S.P.
“IRCR di Macerata”,  è stato ammesso al finanziamento  per le
prestazioni socio-assistenziali integrative, dirette a 120
soggetti;
  Visto che l’I.N.P.S. con determinazione n. 685 del 24/11/2016

ha disposto il differimento tecnico del termine di conclusione del
progetto HCP 2014 al giugno 2017,
  Data la Delibera di Giunta Municipale n. 57 del 30/11/2016 con

la quale si prende atto di tale proroga del progetto;
  Considerato che la Giunta ha demandato alla competenza del

Responsabile del Settore I Servizi Sociali, gli atti di
organizzazione e gestione necessari per la realizzazione del
progetto proposto per la parte di competenza di questo Comune;
  Vista l’ammissione al Progetto delle sig.re A. B. e M. A.

ospiti presso la Residenza Protetta “Buccolini Giannelli” di
Urbisaglia che prevede infatti anche l’erogazione di un contributo
a favore dei beneficiari che sono ospitati presso strutture
protette o RSA;

 Ritenuto doversi procedere alla liquidazione del contributo
in favore della beneficiaria Sig.ra M.A.;

DETERMINA

Di liquidare il contributo di euro 2.200,02 alla-
beneficiaria M. A.  per il periodo GENNAIO/GIUGNO 2017 come da
convenzione stipulata e  documentazione conservata in atti,
imputando la relativa spesa al cap. 2964 del bilancio 2017.

************

Letto e sottoscritto

SEGRETARIO COMUNALE n. 194 del 21-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 194 del 21-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 09-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 194 del 21-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


